
 

 

 

 

 
АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 
П Р И К А З 

 
26.10.2022г.                                                                                                                          №  280 -ОД                                                                             

                                                           Г. Петровск, Саратовской области 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение пункта 34 раздела  III «Проведение олимпиады»  Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678, приказа министерства образования Саратовской области от 

11.10.2022г. №1656 «Об организационном сопровождении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2022/2023 учебном году», в целях выявления и развития у 

школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году на базе общеобразовательных учреждений в 

установленные сроки (Приложение№1).  
2. Назначить Курбатову Н.А. методиста МКУ «Методико-правового 

центра МОУ Петровского муниципального района» ответственной за 

соблюдением конфиденциальности заданий и обеспечением хранения 

олимпиадных заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской     

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 г. 
(Приложение №2) 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской     

олимпиады     школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 

г. (Приложение №3)  
5. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

Всероссийской     олимпиады     школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 г. (Приложение №4) 



6. Утвердить график работы апелляционной комиссии муниципального 

этапа Всероссийской     олимпиады     школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 г. (Приложение №5) 
7. Руководителям общеобразовательных организаций Медведеву А.В., 

Зябликовой И.В., Кирееву Н.Н. Морозовой Н.Г. 

7.1. Создать условия для проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 
7.2. Обеспечить условия безопасности и объективности при проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7.3. Организовать видеонаблюдение в режиме oфлайн. 
7.4. Скорректировать организацию учебного процесса, обеспечить 

занятость всех учащихся не участвующих в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

7.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления образования 

 

Н.К Уханова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования  

от 26.10.2022г. №280 -ОД 

 

График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

на территории Петровского района в 2022-2023 учебном году 
 

№ Предмет Классы Дата День недели 

1.  Искусство (МХК) 7-11 07.11.2022 понедельник 

2.  Технология  7-11 08.11.2022 вторник 

3.  Технология (защита проекта)  7-11 09.11.2022 среда 

4.  Русский язык 7-11 10.11.2022 четверг 

5.  Астрономия  7-11 11.11.2022 пятница 

6.  Немецкий язык (письменно) 7-11 14.11.2022 понедельник 

7.  ОБЖ (теория) 7-11 15.11.2022 вторник 

8.  ОБЖ (практика) 7-11 16.11.2022 среда 

9.  Немецкий (устно) 7-11 17.11.2022 четверг 

10.  История 7-11 22.11.2022 вторник 

11.  География  7-11 23.11.2022 среда 

12.  Литература 7-11 24.11.2022 четверг 

13.  Математика 7-11 25.11.2022 пятница 

14.  Право  7-11 28.11.2022 понедельник 

15.  Английский язык 7-8 30.11.2022 среда 

16.  Английский язык 9-11 01.12.2022 четверг 

17.  Химия 7-11 02.12.2022 пятница 

18.  Обществознание 7-11 05.12.2022 понедельник 

19.  Экология 7-11 06.12.2022 вторник 

20.  Физическая культура (теория) 7-11 08.12.2022 четверг 

21.  Физика 7-11 09.12.2022 пятница 

22.  Биология  7-11 12.12.2022 понедельник 

23.  Экономика 7-11 13.12.2022 вторник 

24.  Испанский язык, итальянский 

язык 

7-11 14.12.2022 среда 

25.  Физическая культура 

(практика) 

7-11 15.12.2022 четверг 

26.  Информатика (1 этап) 7-11 16.12.2022 пятница 

27.  Информатика (2 этап) 7-11 18.12.2022 воскресенье 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 26.10.2022г. №280 -ОД 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 г. 

1. Ларин Николай Владимирович, заместитель главы администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений; 

2. Уханова Наталья Константиновна, начальник управления образования 

Петровского района;  

3. Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ «Методико-правовой    

центр»; 

4. Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-правовой 

центр»; 

5. Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой             

центр»; 

6. Мокрецова Нина Николаевна, заместитель директора по УР 

общеобразовательных учреждений Петровского района МОУ СОШ №1; 

7. Мосолова Инна Леонидовна, заместитель директора по УР общеобразовательных 

учреждений Петровского района МОУ СОШ№3;   

8. Артемова Елена Владимировна, заместитель директора по УР 

общеобразовательных учреждений Петровского района МБОУ СОШ №8;  

9. Шамаева Татьяна Александровна, заместитель директора по УР 

общеобразовательных учреждений Петровского района МБОУ СОШ №2; 

10. Малышева Юлия Игоревна, руководитель центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», руководитель МОЦ 

Петровского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №3 

к приказу управления образования  

от 26.10.2022 г. №280 -ОД 

 

Состав жюри муниципального этапа ВсОШ 

 
Русский язык 

Председатель 
 

Сторожева Татьяна Юрьевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №8 

Члены 

 

Хребтищева Елена Юрьевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №8 

Герасимова Татьяна Владимировна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №2 

Фролова Галина Анатольевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №3 

 Бабаханова Ольга Александровна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №3 

 Саплина Любовь Григорьевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №1 

 Михайлова Светлана Сергеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ ООШ п. 

Пригородный 

 Курносова Елена  Александровна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ ООШ№5 

 
Сунцева Екатерина Александровна 

 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №2 

 
Хрусталькина Валентина 

Федоровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №1 

Литература 

Председатель Сторожева Татьяна Юрьевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №8 

 Курносова Елена  Александровна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ ООШ№5 

 Герасимова Татьяна Владимировна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №2 

 Клопкова Юлия Николаевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ №8 

 Фролова Галина Анатольевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №3 

 
Наумова Татьяна Владимировна (по 

согласованию) 

Учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» (по 

согласованию) 

 Фокина Елена Валерьевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ СОШ №3 

 Киселева Ирина Владимировна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МОУ ООШ№7 

Иностранный язык 

Председатель Кащеева Наталия Анатольевна Учитель английского языка МОУ СОШ №3 

члены Зябликова Юлия Вячеславовна Учитель английского языка МБОУ СОШ №2 

 Гусева Елена Владимировна Учитель английского языка МБОУ ООШ №5 

 
Иванова Екатерина Вячеславовна Учитель английского языка МБОУ СОШ №8 

Корнеева Ольга Александровна Учитель английского языка МОУ СОШ №3 

 Федорова Екатерина Валерьевна Учитель английского языка МОУ СОШ №1 

 Фирстова Любовь Анатольевна Учитель английского языка МОУ СОШ №3 

 Прохорова Елена Вячеславовна Учитель английского языка МОУ ООШ №7 

Математика 

Председатель Матвиенко Елена Валентиновна Учитель математики МОУ СОШ №1 

члены Киреева Наталья Владимировна Учитель математики МБОУ СОШ №8 

 Мохова Ирина Владимировна Учитель математики МОУ СОШ№3 

 Крупнова Светлана Юрьевна Учитель математики МБОУ СОШ №2 



 Климова Ольга Борисовна Учитель математики МОУ СОШ№3 

 Герасимова Наталья Анатольевна Учитель математики МОУ ООШ№7 

 Погорелова Ирина Владимировна Учитель математики 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» (по 

согласованию) 

Обществознание 

Председатель Щербакова Ирина Вячеславовна Учитель истории МОУ СОШ №1 

члены Панчук Елена Владимировна 
Учитель истории и 

обществознания 
МБОУ СОШ №8 

 Гусева Ольга Васильевна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №1 

 Климова Лидия Валентиновна 
Учитель истории и 

обществознания 
МБОУСОШ №8 

 Линькова Ольга Александровна 
Учитель истории и 

обществознания 
МБОУ ООШ №5 

 
Григорьева Ольга Васильевна (по 

согласованию) 
Учитель обществознания 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» (по 

согласованию) 

 Маркина Людмила Ивановна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУСОШ №3 

 Панкина Анастасия Андреевна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУСОШ №3 

География 

Председатель Полевова Лариса Юрьевна Учитель географии МОУ СОШ №1 

члены Ермакова Надежда Александровна Учитель географии МОУ СОШ№3 

 Зубанова Елена Владимировна Учитель географии 

ГБОУ СО  

«Санаторная школа – 

интернат» (по 

согласованию) 

 Левагина Елена Васильевна Учитель географии МОУ ООШ №7 

 
Гоголева 

Татьяна Васильевна 
Учитель географии МБОУ СОШ№8 

 Осипова Екатерина Геннадьевна Учитель географии МБОУ СОШ №2 

Информатика и ИКТ 

Председатель Артемова Елена Владимировна 
Учитель математики и 

информатики 
МБОУ СОШ №8 

члены Молякова Елена Анатольевна Учитель информатики МОУ СОШ №1 

 Солдатова Юлия Владимировна Учитель информатики МОУ СОШ №1 

 Елистратова Наталья Евгеньевна Учитель информатики МОУ СОШ №3 

 Морева Евгения Михайловна Учитель информатики МБОУ СОШ №2 

История 

Председатель Щербакова Ирина Вячеславовна Учитель истории МОУ СОШ №1 

члены 
Григорьева Ольга Васильевна (по 

согласованию) 

Учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» 

 Варыпаева Ирина Алексеевна Учитель истории МБОУ СОШ №2 

 
Климова Лидия Валентиновна 

Учитель истории и 

обществознания 
МБОУСОШ №8 

 Панкина Анастасия Андреевна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №3 

 Венедиктов Юрий Петрович 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №3 

Биология 

Председатель Коровина Наталья Викторовна Учитель биологии МОУ СОШ №3 

члены 
Мигачева Наталия Ивановна(по 

согласованию) 
Учитель биологии 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа –

интернат 

г.Петровска» 

 Осипова Екатерина Геннадьевна Учитель биологии МБОУ СОШ №2 

 Садков Евгений Викторович Учитель биологии МБОУ СОШ №8 



 Чарикова Елена Сергеевна Учитель биологии 
МОУ                                        

ООШ №7 

 Кузьмина Елена Алексеевна Учитель химии МБОУ ООШ№5 

Физика 

Председатель Сеничкина Елена Викторовна Учитель физики МОУ СОШ №3 

члены Хрусталькина Татьяна Федоровна Учитель физики МОУ СОШ №1 

 
Мартынова Ольга Михайловна (по 

согласованию) 
Учитель физики 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа –

интернат 

г.Петровска» 

 Омарова Танзиля Михайловна Учитель физики МБОУ ООШ №5 

 Андреева Ольга Александровна Учитель физики МБОУ СОШ №8 

 Самойлова Екатерина Михайловна Учитель физики МБОУ СОШ №2 

Химия 

Председатель Коровина Наталья Викторовна Учитель биологии МОУ СОШ №3 

члены Чарикова Елена Сергеевна Учитель химии 
МОУ                                        

ООШ №7 

 Федотова Лидия Павловна Учитель химии МБОУ СОШ №2 

 Сергеенко Мария Васильевна Учитель химии МОУ СОШ №3 

 Садков Евгений Викторович Учитель биологии МБОУ СОШ №8 

 
Айриева Анна Нердовна (по 

согласованию) 
Учитель химии 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа 

интернат г. 

Петровска» 

 Кузьмина Елена Алексеевна Учитель химии МБОУ ООШ№5 

Экология 

Председатель Коровина Наталья Викторовна Учитель биологии МОУ СОШ №3 

члены Осипова Екатерина Геннадьевна Учитель экологии МБОУ СОШ №2 

 
Зубанова Елена Владимировна (по 

согласованию) 
Учитель экологии 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа 

интернат» 

 
Айриева Анна Нердовна  (по 

согласованию) 
Учитель экологии 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа 

интернат» 

  Учитель экологии  

 Кузьмина Елена Алексеевна 
Учитель экологии и 

географии 
МБОУ ООШ№5 

Иностранный язык (немецкий) 

Председатель Вдовина Елена Григорьевна Учитель немецкого языка 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» (по 

согласованию) 

члены Мещерякова Л.М. 

(по согласованию) 

Учитель немецкого 

языка 

ГБОУ СО 

«Санаторная -школа 
интернат г. 

Петровска» 

Право 

Председатель Щербакова Ирина Вячеславовна Учитель истории МОУ СОШ №1 

Члены Панкина Анастасия Андреевна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №3 

 Маркина Людмила Ивановна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №3 

 
Григорьева Ольга Васильевна  (по 

согласованию) 

Учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа – 

интернат» 

 
Климова Лидия Валентиновна 

Учитель истории и 

обществознания 
МБОУСОШ №8 

 Венедиктов Юрий Петрович 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №3 

Экономика 

Председатель Щербакова Ирина Вячеславовна Учитель истории МОУ СОШ №1 

члены Панчук Елена Владимировна Учитель истории и МБОУ СОШ №8 



обществознания 

 Климова Лидия Валентиновна 
Учитель истории и 

обществознания 
МБОУСОШ №8 

 Гусева Ольга Васильевна 
Учитель истории и 

обществознания 
МОУ СОШ №1 

 Линькова Ольга Александровна 
Учитель истории и 

обществознания 
МБОУ ООШ№5 

Физическая культура 

Председатель Смирнов Владимир Владимирович 
Учитель физической 

культуры 
МБОУ СОШ №8 

члены 
Соловьев Сергей Владимирович 

 
Учитель физической 

культуры 
МОУСОШ №1 

 Воронкова Оксана Вячеславовна 
Учитель физической 

культуры 
МОУСОШ №3 

 
Новичкова Екатерина 

Александровна 

Учитель физической 

культуры 
МОУ СОШ №1 

 Лупандин Валерий Викторович 
Учитель физической 

культуры 
МБОУСОШ №2 

 
Приказчикова Марина 

Александровна 

Учитель физической 

культуры 
МБОУ ООШ №5 

                                                       Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель Смирнов Владимир Владимирович Учитель ОБЖ МБОУСОШ №8 

члены 
Новичкова Екатерина 

Александровна 
Учитель ОБЖ МОУСОШ №1 

 Соловьев Сергей Владимирович Учитель ОБЖ МОУ СОШ №1 

 Мохов Виктор Георгиевич Учитель ОБЖ МОУ СОШ №3 

 Уполовников Валерий Юрьевич Учитель ОБЖ МБОУ СОШ №8 

 
Приказчикова Марина 

Александровна 
Учитель ОБЖ МБОУ ООШ №5 

Технология 

Председатель Сидоркина Лариса Вячеславовна Учитель технологии МБОУСОШ №2 

члены Учаева Валентина Витальевна Учитель технологии МОУ СОШ №1 

 Табарова Нина Кирилловна Учитель технологии МОУСОШ №3 

 Герасимова Ирина Александровна Учитель технологии МБОУ ООШ №5 

 Пугачева Марина Семеновна Учитель технологии МОУ ООШ №7 

 Коршунова Елена Николаевна Учитель технологии МБОУСОШ №8 

 Скосырской Алексей Васильевич Учитель технологии МОУСОШ №3 

Астрономия 

Председатель Сеничкина Елена Викторовна Учитель физики МОУ СОШ №3 

члены Хрусталькина Татьяна Федоровна Учитель физики МОУ СОШ №1 

 
Мартынова Ольга Михайловна (по 

согласованию) 
Учитель физики 

ГБОУ СО 

«Санаторная школа –

интернат 

г.Петровска» 

 Андреева Ольга Александровна Учитель физики МБОУ СОШ №8 

 Самойлова Екатерина Михайловна Учитель физики МБОУ СОШ №2 

МХК 

Председатель Щербакова Ирина Вячеславовна Учитель истории и 

обществознания 

МОУ СОШ №1 

члены Евстифеева Анжелла 

Александровна 

Учитель музыки Филиал МБОУ 

СОШ№8 в с. 

Березовка-1я 

 Никушина Надежда Александровна Учитель музыки МОУСОШ №3 

 Иноземцева Татьяна Владимировна 

(по согласованию) 

Учитель музыки ГБОУ СО 

«Санаторная -школа 

интернат г. 

Петровска» 

 Гусева Ольга Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

МОУ СОШ №1 

 Шамаева Вера Васильевна Учитель музыки МОУ СОШ №1 

 

 



 

 

 

Приложение №4  

к приказу управления образования  

от 26.10.2022г. №280 -ОД 

                                            

График работы апелляционной комиссии 

муниципального этапа Всероссийских олимпиад школьников 

 

№ Предмет Классы Дата форма время 

1 Искусство (МХК) 7-11 10.11.2022 дистанционно 14.00 

2 Технология  7-11 11.11.2022 дистанционно 14.00 

3 Русский язык 7-11 15.11.2022 дистанционно 14.00 

4 Астрономия  7-11 16.11.2022 дистанционно 14.00 

5 Немецкий язык 7-11 21.11.2022 дистанционно 14.00 

6 ОБЖ 7-11 18.11.2022 дистанционно 14.00 

7 История 7-11 24.11.2022 дистанционно 14.00 

8 География  7-11 25.11.2022 дистанционно 14.00 

9 Литература 7-11 28.11.2022 дистанционно 14.00 

10 Математика 7-11 29.11.2022 дистанционно 14.00 

11 Право  7-11 30.11.2022 дистанционно 14.00 

12 Английский язык 9-11 02.12.2022 дистанционно 14.00 

13 Химия 7-11 06.12.2022 дистанционно 14.00 

14 Обществознание 7-11 08.12.2022 дистанционно 14.00 

15 Экология 7-11 08.12.2022 дистанционно 15.00 

16 Физика 7-11 12.12.2022 дистанционно 14.00 

17 Биология  7-11 14.12.2022 дистанционно 14.00 

18 Экономика 7-11 15.12.2022 дистанционно 14.00 

19 Физическая культура  7-11 12.12.2022 дистанционно 15.00 

20 Информатика  7-11 21.12.2022 дистанционно 14.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №5  

к приказу управления образования  

от 26.10.2022 г. №280 -ОД 

 

Список апелляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ 

Русский язык 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-правовой 

центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№8. 

                                                            Литература 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№8. 

                                         Иностранный язык (английский язык) 
Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Кащеева Наталия Анатольевна, учитель английского языка, МОУ СОШ №3. 

                                                            Математика 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

Члены комиссии: 

Ларин Николай Владимирович, зам. начальника управления образования; 
 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

  

                                                         Обществознание 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 



 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания СОШ№1                             

География 
Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии МОУ СОШ №1. 

                                                      Информатика и ИКТ 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Артемова Елена Владимировна, учитель математики и информатики МБОУ 

СОШ №8. 

                                                                             История 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознание МОУ 

СОШ№1. 

 

                                                                              МХК 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознание МОУ 

СОШ№1. 

                                                           Биология 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-правовой 

центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Кузьмина Елена Алексеевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ №8. 

                                                             



                                                              Физика 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Сеничкина Елена Викторовна, учитель физики МОУ СОШ №3. 

                                                               Химия 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр МОУ Петровского района»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр 

МОУ Петровского района»; 

Кузьмина Елена Алексеевна, учитель химии и биологии МБОУ ООШ №5. 

                                                                Экология 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр» 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Кузьмина Елена Алексеевна, учитель экологии и географии, МБОУ ООШ№5.  

                                            Иностранный язык (немецкий) 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр 

МОУ Петровского района»; 

Горячева Жумагиль Батыковна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №2. 

                                                                                    Право 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ 

№1. 

Экономика 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 



 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ 

№1. 

 

Физическая культура 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Смирнов Владимир Владимирович, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№8. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Смирнов Владимир Владимирович, учитель ОБЖ МОУ СОШ №8. 

 

Технология 

Председатель комиссии: Уханова Наталья Константиновна, начальник 

управления образования; 
           Члены комиссии: Макаренкова Елена Сергеевна, руководитель МКУ 

«Методико-   правовой центр»; 

 Волкова Елена Валерьевна, заместитель руководителя МКУ «Методико-

правовой центр»; 

Курбатова Наталья Александровна, методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

Учаева Валентина Витальевна, учитель технологии МОУ СОШ №1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №6  

к приказу управления образования  

от 26.10.2022г. № 280-ОД 

 

 

Состав организаторов  

Муниципального этапа ВсОШ  

Руководитель пункта проведения Муниципальных олимпиад школьников  

Малышева Юлия Игоревна, руководитель центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», руководитель МОЦ Петровского района 

 
№ Предмет Классы Дата Место Организатор в аудитории 

1.  Искусство (МХК) 7-11 07.11.2022 МОУ СОШ №1 

Зозуля Ольга Николаевна, библиотекарь; 

Учаева Валентина Витальевна, учитель технологии и 

ИЗО. 

2.  Технология 7-11 08.11.2022 МОУ СОШ №1 Технологи ОУ 

3.  
Технология (защита 

проекта) 
7-11 09.11.2022 

МБОУ СОШ 

№2 
Технологи ОУ 

4.  Русский язык 7-11 10.11.2022 МБОУ СОШ№8 
Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

5.  Астрономия 7-11 11.11.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

6.  
Немецкий язык 

(письменно) 
7-11 14.11.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

7.  ОБЖ (теория) 7-11 15.11.2022 МБОУ СОШ№8 
Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

8.  ОБЖ (практика) 7-11 16.11.2022 МБОУ СОШ№8 
Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

9.  Немецкий (устно) 7-11 17.11.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

10.  История 7-11 22.11.2022 МОУ СОШ №1 

Бекетова Ирина Васильевна, учитель английского 

языка; 

Новичкова Екатерина Александровна, учитель 

физической культуры); 

Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии. 

11.  География 7-11 23.11.2022 МОУ СОШ №1 

Учаева Валентина Витальевна, учитель технологии и 

ИЗО; 

Шамаева Вера Васильевна, учитель музыки; 

Зозуля Ольга Николаевна, библиотекарь. 

 

12.  Литература 7-11 24.11.2022 МБОУ СОШ№8 
Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

13.  Математика 7-11 25.11.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

14.  Право 7-11 28.11.2022 МОУ СОШ №1 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по 

учебной работе; 

Зозуля Ольга Николаевна, библиотекарь; 

Федорова Екатерина Валерьевна, учитель английского 

языка. 

15.  Английский язык 7-8 30.11.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог, 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

16.  Английский язык 9-11 01.12.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь, 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

17.  Химия 7-11 02.12.2022 МОУ СОШ№3 

Молякова Елена Анатольевна, учитель математики; 

Зозуля Ольга Николаевна, библиотекарь; 

Учаева Валентина Витальевна, учитель технологии и 

ИЗО. 

18.  Обществознание 7-11 05.12.2022 МОУ СОШ №1 

Молякова Елена Анатольевна, учитель математики; 

Зозуля Ольга Николаевна, библиотекарь; 

Учаева Валентина Витальевна, учитель технологии и 

ИЗО. 

19.  Экология 7-11 06.12.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 



№ Предмет Классы Дата Место Организатор в аудитории 

20.  
Физическая культура 

(теория) 
7-11 08.12.2022 МБОУ СОШ№8 

Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

21.  Физика 7-11 09.12.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

22.  Биология 7-11 12.12.2022 МОУ СОШ№3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

23.  Экономика 7-11 13.12.2022 МОУ СОШ №1 

Мокрецова Нина Николаевна, зам. директора по 

учебной работе; 

Солдатова Юлия Владимировна, педагог 

дополнительного образования; 

Соловьев Сергей Владимирович, учитель физической 

культуры и ОБЖ. 

24.  
Физическая культура 

(практика) 
7-11 15.12.2022 МБОУ СОШ№8 

Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

25.  
Информатика (1 

этап) 
7-11 16.12.2022 МОУ СОШ №3 

Коновалова Людмила Васильевна, библиотекарь; 

Ерохина Лариса Александровна, соц. Педагог; 

Сивохина Марина Алексеевна, психолог. 

26.  
Информатика (2 

этап) 
7-11 18.12.2022 МБОУ СОШ№8 

Лыгина Ольга Михайловна, библиотекарь; 

Макарова Ирина Юрьевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


	АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	26.10.2022г.                                                                                                                          №  280 -ОД

	ПРИКАЗЫВАЮ:

